⁸⁸⁰ *Sed non sicut delictum ita gratia; si enim in unius delicto multi mortui sunt, multo magis gratia dei et donum in gratia unius hominis Iesu Christi in plures abundavit. Superari dicit malum delicti copia gratiae et eorum qui salvantur numerum illis, quos praevericatione perisse asserit, anteponit. Iul., Flor. in Aug., Contra Iul. Imp. 2,204,1-6 (CSEL 85/1, 315-316).*

⁸⁸¹ *Nam si universitatem, quam fecunditas humana protulit, regno diaboli peccatum naturale transcripsit et inde in extrema aetate mundi aliqui liberati per Christum putantur, quae veritas est aut quae auctoritas eius magistri, qui contra tam clarum testimonium totius mundi dicit in plures iustitiam abundasse quam culpam? Iul., Flor. in Aug., Contra Iul. Imp. 2,208,1-6 (CSEL 85/1, 318).*

⁸⁸² *Exposita liberalitate gratiae in hominum salvatorum copia comparat donum atque peccatum... Iul., Flor. in Aug., Contra Iul. Imp. 2,210,1-2 (CSEL 85/1, 320).*

jako biskup z Hippo, milost v jeho pojetí by rozhodně nebyla mocnější než hřích, soudí Julián z Aeclana.⁸⁸³ Bůh, který předurčuje část lidí ke spáse, část k zavržení, by byl stvořitelem zlého; taková myšlenka není nic jiného než nestoudnost (*impudentia*).⁸⁸⁴ Bůh nestvořil člověka jako bytost obdařenou svobodnou vůlí proto, aby byl potrestán, ale aby dosáhl spravedlivé odměny za své činy.⁸⁸⁵ Bůh předem netvoří odsouzence, ale přeje si, aby všichni lidé na základě daru svobodné vůle obstáli před jeho soudem. Juliánova představa o příchodu království Božího (1 K 15,24-28) počítá s tím, že na základě předzvědění (*praescientia*) Božího se naplní počet svatých, všechny nepřátelské moci budou podrobeny Kristu a celé společenství svatých, hodných nebeského království (*totum corpus dignum regno caelorum*) se v dokonalé jednotě spojí s Kristem jako svou hlavou v Bohu.⁸⁸⁶

⁸⁸³ Si enim, quale tu [Augustine F.O.], tale aliquid ille [sc. Paulus F.O.] sensisset, debuit utique dicere: Per unius inoboedientiam peccatores constituti sunt omnes, sed per oboedientiam Christi ex his aliqui ad iustitiam reverterunt. Iul., *Flor. in Aug., Contra Iul. Imp.* 2,149,1-4 (CSEL 85/1, 272).

⁸⁸⁴ Et quidem in primo operis praesentis libello usque ad ea Augustini dicta perveneram, quibus resecta impudentia, qua opinionis illius fugiebat invidiam, ne diabolus videretur asserere hominum conditorem, pronuntiavit deum esse auctorem malorum atque ipsum talis meriti creare substantiam, quae reatum, antequam usum rationis, accipiat et quae in regno diaboli conditoris sui manibus collocetur, (97) eumque esse figulum irae et perditionis vasa fingentem, (98) sed quae in perditionem non processu liberae voluntatis, verum informatoris sui potestate cogantur. Iul., *Flor. in Aug., Contra Iul. Imp.* 3,96,4-98 (CSEL 85/1, 421).